
 

 

COMUNE DI CASIER 
(Provincia di Treviso) 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 21 del 10-06-2019 

 

ORIGINALE 

 

N°21 

Reg. delib. 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

OGGETTO ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 26 MAGGIO 2019. ESAME 

CONDIZIONI E CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI 

SINDACO E DI CONSIGLIERE COMUNALE AI SENSI DELL'ARTICOLO 

41, COMMA 1, DEL D.LGS. 267/2000 

 

Oggi  dieci del mese di giugno dell'anno  duemiladiciannove alle ore 20:00, nella sala delle 

adunanze consiliari, convocato in seguito a regolari inviti si è riunito in seduta  di Prima 

convocazione il Consiglio Comunale così composto: 

 

 Presente/Assente   Presente/Assente 

Carraretto Renzo Presente  Buranel Marco Presente 

Vendramin Massimo Presente  Pillon Paolo Presente 

Marton Andrea Presente  Scomparin Niclo Presente 

Panzarin Roberta Presente  Guardati Simona Presente 

Mestriner Leonella Presente  Giuriati Miriam Presente 

Veneran Rossella Presente  Forlani Corrado Presente 

Basso Diego Presente  Poloni Miriam Presente 

De Marchi Eleonora Presente  Moretto Andrea Presente 

Grieco Nicola Presente    

   Presenti   17 Assenti    0 

 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario 

Comunale dott. FATTORI PIERFILIPPO. 

Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig. Carraretto Renzo nella sua qualità di Sindaco, 

dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



 COMUNE DI CASIER 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 21 del 10-06-2019 

 

OGGETTO ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 26 MAGGIO 2019. ESAME 

CONDIZIONI E CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI 

SINDACO E DI CONSIGLIERE COMUNALE AI SENSI DELL'ARTICOLO 

41, COMMA 1, DEL D.LGS. 267/2000 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Richiamati: 

- l'articolo 41, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 prevedente che - nella prima seduta - il 

Consiglio Comunale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato 

prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a norma del capo II titolo 

III e dichiarare la eventuale ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause ivi 

previste, provvedendo secondo la procedura indicata dall’articolo 69 

- il capo II del titolo III del D.Lgs. 267/2000 che disciplina i casi di incandidabilità, 

ineleggibilità e incompatibilità; 

 

Dato atto che in base al verbale delle operazioni dell'adunanza dei Presidenti delle Sezioni, 

redatto in data 27 maggio 2019 -  ai sensi e per gli effetti dell’articolo 67 del T.U. n. 570/1960 e 

dell’articolo 71 del D.Lgs. 267/2000 -  risulta proclamato eletto alla carica di Sindaco del Comune 

di CASIER il Signor Renzo CARRARETTO, nato a Treviso il 15/07/1964 - conseguentemente 

sono stati proclamati eletti alla carica di Consigliere Comunale i seguenti candidati: 

- lista "CIVICASIER": 

1) VENDRAMIN Massimo nato a Treviso l’11/01/1968 

2) MARTON Andrea nato a Treviso il 07/07/1975 

3) PANZARIN Roberta nata a Pordenone il 14/12/1967 

4) MESTRINER Leonella nata a Treviso il 03/10/1964 

5) VENERAN Rossella nata a Treviso il 15/07/1982 

6) BASSO Diego nato a Treviso il 05/12/1983 

7) DE MARCHI Eleonora nata a Vittorio Veneto il 26/05/1985 

8) GRIECO Nicola nato a Napoli il 22/03/1972 

9) BURANEL Marco nato a Treviso il 24/04/1984 

10) PILLON Paolo nato a Treviso il 14/01/1957 

11) SCOMPARIN Niclo nato a Treviso il 26/06/1973  

 

- lista "PER CASIER” 

1) GUARDATI Simona nata a Montecastrilli il 12/06/1970 

2) GIURIATI Miriam nata a Treviso il 27/09/1960 

3) FORLANI Corrado nato a Bologna il 13/07/1961 

4) POLONI Miriam nata a Montebelluna il 10/09/1972 

5) MORETTO Andrea nato a Treviso il 22/02/1993 

 

Dato atto che: 

- i risultati delle elezioni sono stati resi noti mediante pubblicazione all'Albo pretorio online in data 

03/06/2019; 

- ai Consiglieri è stata comunicata l'elezione entro il termine normativamente previsto come risulta 

dalle note in atti, protocollo 8325 del 30/05/2019; 

 

Precisato che la verifica della condizione degli eletti va operata sia nei confronti del Sindaco 

sia nei confronti dei Consiglieri; 

 

Richiamati: 



 COMUNE DI CASIER 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 21 del 10-06-2019 

- gli articoli 60 e seguenti del citato D.Lgs. 267/2000 i quali disciplinano le cause di ineleggibilità e 

incompatibilità del Sindaco e dei Consiglieri Comunali;  

- l'articolo 248, comma 5, del medesimo D.Lgs. 267/2000;  

- il d.lgs. 235/2012 (Testo unico delle disposizioni in materia di incandidabilità e di divieto di 

ricoprire cariche elettive e di Governo conseguenti a sentenze definitive di condanna per delitti non 

colposi, a norma dell'articolo 1, comma 63, della legge 6 novembre 2012, n. 190);  

- il d.lgs. 39/2013 (Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le 

pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, 

commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190);  

 

Ricordato a tal fine che il Sindaco e i Consiglieri Comunali hanno redatto e fatto pervenire 

per tempo al Segretario Comunale-Responsabile della Prevenzione della Corruzione e per la 

Trasparenza apposita dichiarazione di insussistenza delle suddette cause ostative di cui alle leggi 

sopra specificate, dichiarazioni depositate agli atti; 

 

Preso atto della dichiarazione di insussistenza delle cause sopraelencate; 

 

Visto il Regolamento per la disciplina delle adunanze del Consiglio Comunale; 

 

Acquisito il parere, in ordine alla sola regolarità tecnica ai sensi dell'articolo 49 del D.Lgs. 

267/2000; 

 

 Uditi gli interventi dei vari Consiglieri Comunali come risultanti dalla trascrizione allegata; 

 

Il Sindaco-Presidente invita il Consiglio Comunale ad esprimersi sulla proposta di deliberazione. 

Con votazione espressa per alzata di mano e proclamata dal Sindaco-Presidente; 

Presenti n. 17 

Votanti n. 17 

Voti favorevoli n. 17 

Voti contrari n. 0 

Astenuti n. 0 

 

DELIBERA 

 

1. di convalidare la elezione diretta del Sindaco Renzo Carraretto, nato a Treviso il 

15/07/1964 e dei seguenti Consiglieri Comunali eletti a seguito delle consultazioni 

elettorali tenutesi il 26 maggio 2019: 

 

- lista "CIVICASIER": 

1) VENDRAMIN Massimo nato a Treviso l’11/01/1968 

2) MARTON Andrea nato a Treviso il 07/07/1975 

3) PANZARIN Roberta nata a Pordenone il 14/12/1967 

4) MESTRINER Leonella nata a Treviso il 03/10/1964 

5) VENERAN Rossella nata a Treviso il 15/07/1982 

6) BASSO Diego nato a Treviso il 05/12/1983 

7) DE MARCHI Eleonora nata a Vittorio Veneto il 26/05/1985 

8) GRIECO Nicola nato a Napoli il 22/03/1972 

9) BURANEL Marco nato a Treviso il 24/04/1984 

10) PILLON Paolo nato a Treviso il 14/01/1957 

11) SCOMPARIN Niclo nato a Treviso il 26/06/1973  

 

- lista "PER CASIER” 



 COMUNE DI CASIER 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 21 del 10-06-2019 

1) GUARDATI Simona nata a Montecastrilli il 12/06/1970 

2) GIURIATI Miriam nata a Treviso il 27/09/1960 

3) FORLANI Corrado nato a Bologna il 13/07/1961 

4) POLONI Miriam nata a Montebelluna il 10/09/1972 

5) MORETTO Andrea nato a Treviso il 22/02/1993 

 

Per consentire la piena ed immediata operatività degli organi istituzionali, con successiva separata 

votazione, espressa per alzata di mano e proclamata dal Sindaco-Presidente,  

Presenti: n. 17  

Votanti: n. 17  

Voti favorevoli: n. 17  

Voti contrari: n. 0  

Astenuti: n. 0 

DELIBERA 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 

del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali". 

 

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 

previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione. 



 COMUNE DI CASIER 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 21 del 10-06-2019 

 

OGGETTO ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 26 MAGGIO 2019. ESAME 

CONDIZIONI E CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI 

SINDACO E DI CONSIGLIERE COMUNALE AI SENSI DELL'ARTICOLO 

41, COMMA 1, DEL D.LGS. 267/2000 
 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 

IL Sindaco IL Segretario Comunale 

 Carraretto Renzo dott. Fattori Pierfilippo 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 

21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 

21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 


